A tale effetto, implorando su divoi tutti, diletto Figlio
Nostro e Venerabili Fratelli, la pienezza dei celesti favori,
vi compartiamo con effusione di cuore l' Apostolica bene
dizione.

Vaticano, li 8 Febbraio 1393.

LEO PP. XIII.
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Romani
5 religiosas familias ex quibus

P le christiana res tot tantaque percipit emolumenta,
$Lw*y«4&curas cogitationesque suas alacri studio inten
dere satagunt, ut in iis regularem disciplinam, unde potis
simum eorumdem ordinum decus proficiscitur, quando
necessitas postulet, tueantur, restaurent. Hoc consilio Trap
pensium Congregationi mentis Nostrae oculos convertentes,
Abbates omnes, Priores, aliosque domorum vel superiores,
vel deputatos, omnium observantiarum Cisterciensium
Trappistarum, secundum iussionem eis intimatam per
decretum Congregationis Episcoporum ac Regularium
negotiis et consultationibus dirimendis praepositae, die XX
mensis Iulii superioris anni datum, Romam vocavimus;
hique dicto audientes, ex plurimis admodumquedissitis
terrarum orbis partibus in hanc Almam Urbem Nostram
convenere, ac praeside dilecto Filio Nostro Camillo S. R.
E. Diacono Cardinali Mazzella, Congregationis Indicis
Praefecto, ad id muneris, Apostolica auctoritate, subdele
gatoa Venerabili Fratre Nostro Raphaele S. R. E. Car
dinali Monaco La Valletta, Episcopo Ostiensi et Veliter
nensi, Poenitentiario Maiore et Trappensium protectore,
mense Octobri ipsius superioris anni MDCCCXCII,in aedibus
Seminarii Gallici SS. Cordis Mariae prima omnium obser
vantiarum generalia Comitia celebrarunt. His autem in
Comitiis tantam illi observantiam ac devotionem erga hanc
SedemApostolicam,regularis disciplinae zelum, incrementi
ac prosperitatis instituti sui studium, animorum concordiam
consiliorumque maturitatem praesetulerunt, ut Nos ipsi
dicere non dubitaverimus « in Ordinis historia capitulum
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illud maximi momenti futurum », et singulari laudis prae
conio prosequuti simus « praeclara, quae praebuere, unani
mitatis et generosae abnegationis argumenta ». Iam vero
uti plura capitulariter proposita inserenda erunt in consti
tutionibus intra annum eidem Episcoporum et Regularium
Congregationi exhibendis, atque una cum his perpendenda,
ita nonnulla extant, fere omnia communi calculo probata,
de quibus in praesens est providendum, ne amplius sus
pensa relinquatur ac incerta instituti conditio; ideoque
omnibus rei momentis attento ac sedulo examine perpensis
cum VV. FF. NN. 5$. KR.E. Cardinalibus negotiis et con
sultationibus Episcoporum et Regularium expediendis
dirimendisque praepositis, haec, quae infrascripta sunt,
statuenda ac decernenda existimavimus. Nimirum omnes
et singulos, quibus Nostrae hae litterae favent, peculiari
benevolentia complectentes, et a quibusvis excommunica
tionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis
et poenis quovis modo, vel quavis de caussalatis, si quas
forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et
absolutos fore censentes, Motu proprio, atque ex certa
scientia et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae
potestatis plenitudine, praesentium vi, perpetuum in modum
edicimus, ac mandamus: — I. Ut tres Cisterciensium Trap
pistarum observantiae Westamallensis, Septemfontium, et
Mellereacensis, unum posthac tantum ordinem constituant,
sub unius superioris regimine. — II. Haec Congregatio
existet autonoma sub unius Apostolicae Sedis dependentia,
salvis iuribus Ordinariorum locorum iuxta constitutiones
Apostolicas, et Instituti.— III. Nomen ei esto Ordo Cister
ciensium Reformatorum Beatae Mariae Virginis de Trappa,
et Superior generalis nuncupetur € Abbas generalis Cister
ciensium Reformatorum DB.Mariae de Trappa ». — IV.
Sedes Abbatis generalis, eius Definitoris, ac Procuratoris
generalis sit Romae. Abbadia quae in titulum deinceps
assignabitur Abbati generali erit princeps in toto Ordine
honore et auctoritate. — V. Ratas insuper eádem Nostra
Apostolica auctoritate habemus et confirmamuselectiones
in Capitulo generali peractas Abbatis generalis, Definito
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rum et Procuratoris Generalis. Sit scilicet generalis Abbas
Sebastianus Wyart, Abbas monasterii Septemfontium
dioecesis Molinensis in Gallia. Definitores sunto dilecti filii
Malachias, Abbas monasterii Beatae Mariae de Achel
dioecesis Leodiensis in Belgio ; Iohannes, Prior monasterii
Trium-Fontium in suburbio romano ; Bernardus, Abbas
monasterii Beatae Mariae Thimadeuc dioecesis Venetensis
in Gallia; Augustinus, subprior monasterii de Campo
Arando dioecesis Gratianopolitanae in Gallia ; Hubertus,
subprior monasterii Montis Olivarum dioecesis Argenti
nensis in Germania ; Augustinus, monasterii Montis
S. Bernardi dioecesis Notthingamensis in Anglia. Tandem
esto Procurator generalis dilectus filius Augustinus idem
qui et sextus Definitor. — VI. Abbas generalis usque ad
Capitulum generale proxime celebrandum retineat titulum
Abbatiae Septemfontium, cuius regimen interim demanda
bit Priori ab eo cligendo et ab eo dependente. — VII.
Tandem statuimus, ut nonnulli ex omnibus ordinis parti
bus, pietate ingenioque praestantiores, capitulariter a sin
gulis Abbatiis proponendi, et eligendi ab Abbate Generali
cum Definitoribus, in hac alma urbe conficiant sacrorum
studiorum cursum altiorem prae communi omnibusordinis
clericis. — VII. Ad experimentum, et quoad approbatae
fuerint constitutiones, in potestate erit uniuscuiusque Ab
batis, vel, quocumque nomine nuncupetur, Superioris
domus, ex duobus horariis a Capitulo generali Sanctae
huic Sedi propositis, unum alterumve sequi, quod magis in
Domino expedire iudicaverit. — IX. Oleum ac butyrum
ad condimentum permittemus. — X. Decreta Congrega
tionis Episcoporum et Regularium negotiis ac discepta
tionibus dirimendis praepositae, ac litteras Apostolicas sub
Piscatoris anulo datas annis MDCCCXXXIV,MDCCCXXXVI,
MDCCCXXXIX, MDCCCXLVIIet MDCCCLXXXIV, in quibus de
familiis Trappensium agitur, praesentiam litterarum vi,
Apostolica auctoritate, abrogamus, et nullius roboris am
plius esse declaramus in omnibus quae praesentibus hisce
litteris Nostris adversantur. — XI. De Monialibus nihil
innovamus, quoad ea quae hisce litteris non obstant. —
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PracsentesHaec concedimus atque elargimur, decernentes praesentes
ateraefr : litteras firmas, validas et efficaces semper existere ac fore,

que&a-suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, acbeantur. 7 .
illis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet specta
bit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et irri
tum esse et inane si quid secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten
tari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
XVII Martii MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo
sexto.

S. CARD.VANNVTELLI.
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e DE SCHOLISPUBLICISIN AMERICA.|fluem pu EE
XEESESÉSSLARAsaepenumero edidimus argumenta tum

1 sollicitudinis,qua tenemurerga fideles sacrorum
3] je que Antistites foederatarum Americae septen
$E:x*94& trionalis civitatum,tum singularis benevolentiae,
qua partem istam Dominici gregis complectimur. Ad haec
ilud accessit haud sane obscurum animi Nostri testimo
nium, quod ad vos miserimus Delegatum Nostrum Venera
bilem Fratrem Franciscum Archiepiscopum tit. Naupacten
sem, virum egregium, doctrina non minus quam virtute
praestantem ; prout vos ipsi, in proximo Archiepiscoporum
conventu Neo-Eboraci habito, palam testati estis, ita con
firmantes fiduciam, quae in prudentia eius a Nobis fuerat
collocata. Ipsius autem legatio eo valuit primum utpubli
cum a Nobis extaret testimonium et propensae voluntatis
erga patriam vestram et magnae existimationis erga eos
qui istic reipublicae cum potestate praesunt : nomine enim
Nostro adfuturusille erat in dedicatione amplissimae copiae
excellentium omne genus rerum in urbe Chicago expositae,
cuius et Nos participes extitimus, a praesidibus iisdem
comiter invitati. At eiusdem vero legationis hoc praeterea
fuit propositum ut perpetua fieret quodammodo Nostra
apud vos praesentia. Delegatione Apostolica permanente
Washingtonii constituta. Quo facto luculenter declaravimus
non modo nationem vestram perinde a Nobis diligi atque
alias maxime florentes, ad quas viros cum auctoritate legare
consuevimus, sed etiam a Nobis vehementer optari ut ve
strum istorumque fidelium mutuae ad Nosconiunctionis
vincula, tamquam filiorum ad patrem,arctiora in dies con
sistant. Nec leve quidem cepimus ex eo solatium quod
novum hoc Nostrae erga vos providentiae iudicium com
munis istic secuta sit gratiae in Nos studiique significatio.

Iamvero pro paterna in vos sollicitudine Nostra hoc in
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mandatis praecipue dedimus ipsi Archiepiscopo Naupac
tensi, ut omnem conferret operam ct fraternae caritatis
industriam ad omnia evellenda dissidii germina in contro
versiis nimis cognitis de recta catholicae iuventutis institu
tione; cui dissidio per id tempus addebantfaces vulgata
quaedam doctrinae capita et sententiae de quibus concitata
erat ultro citroque disputatio. Mandatis hisce Nostris om
nino paruit idem Venerabilis Frater, ac novembri mense
superioris anni Neo-Eboracum perrexit, quo tecum, dilecte
Fili Noster, ceteri convenerant regionis istius Archiepiscopi,
desiderio Nostro obsecuti, quod erat a Nobis per Sacram
Congregationem de Propaganda Fide significatum,ut, con
sultis antea Suffraganeis suis, consilia conferrent ac delibe
rarent de optima ratione prospiciendi pueris fidelibus, qui
pro scholis catholicis gymnasia celebrent publica. Quae
sapienter a vobis in eo conventu decreta sunt placuere
eidem Archiepiscopo Naupactensi, qui, collaudata pro me
rito prudentia vestra, censuit optimas ex 1isscitis utilitates
esse manaturas. Quod Nos iudicium perlibenti animo con
firmamuset iustas tibi ceterisque Praesulibus, tecum con
gressis, laudes tribuimus, quod opportune consilio et expe
ctationi Nostrae responderitis. Eo autem tempore idem
Venerabilis Frater quum vellet, ut Nobis in optatis erat,
quaestiones praecidere de recta iuventutis institutione, de
qua, iam diximus, incensis animis acrique partium studio,
editis etiam scriptis, certabatur, propositiones quasdam
vobis exhibuit ab se concinnatas, duplicem attingentes
ordinem, quo scientia veritatis ct actio vitae continetur.
Quarum vim et pondus propositionum quum graviter per
pendisset Archiepiscoporum coetus, et quasdam in eis
declarationes emendationesquepetiisset, utrumque Naupac
tensis Antistes alacer praestitit. Quo facto spectabilis idem
coetus finem fecit sessionum, aperiens grati animi sensus
profitensque probari sibi eam agendi rationem, qua ille
partibus singularis muneris a Nobis crediti erat perfunctus.
Explorata haec omnia habuimus ex eiusdem actis conven
tus, quae deferenda Nobis curavistis.

Verum enimvero eae ipsae Delegati Nostri propositiones
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quum in vulgus importune editae essent, continuo inflam
matis animis novae excitae sunt controversiae, quae tum
falsis interpretationibus, tum insimulationibus malignis per

.ephemerides diffusis, latius graviusque exarserunt. Tunc
quidam sacrorum Antistites regionis vestrae, sive quod
interpretationem aegre ferrent quibus nonnullae ex iis pro
positionibus explicabantur, sive quod consectaria metuerent,
quae inde ex ipsorum sententia ad animarum perniciem
deduci possent,confidenter caussam Nobis aperuerunt anxie
tatis suae. Nos autem memores animarum salutem supre
mam esse legem, quam Nos imprimis spectare oportet,
simulque optantes novum vobis offerre pignus sollicitae
caritatis Nostrae, unumquemque voluimus vestrum, datis
privatis litteris, suum ea de re iudicium liberrime Nobis
patefacere : quod singillatim a vobis actum estdiligenter.

Hisce Nos expensislitteris, facile comperimus, quosdam
ex vobis nihil omnino in eisipsis propositionibus deprehen
disse quod timoris caussam afferret ; quibusdam verovideri
per eas propositiones ex parte abrogatam legis disciplinam
scholasticaequam Synodi Baltimorenses sanxerunt,adeoque
iniectum sibi esse metum ne diversa illarum interpretatio
tristia foret paritura dissidia, unde scholae catholicae cape
rent detrimenta.

Kem Nobis graviter ponderantibus, profecto persuasum
est huiusmodi interpretationes alienas prorsus esse a mente
Delegati Nostri, ut nimirum a sententia procul absunt huius
Apostolicae Sedis. Sane praecipuae ab eo allatae proposi
tiones e decretis haustae sunt Concilii Baltimorensis III,
statuuntque imprimis provehendasesse studiosissime scho
las catholicas, iudicioque et conscientiae Ordinarii permit
tendum, qui pro re nata decernat quando fas nefasve sit
scholas publicas adire. Iamvero si quovis in sermonesic
accipienda sunt ea quaefuerint enuntiata posterius, ut iis
congruant, non adversentur, quae antea sint dicta, plane
dedecet nec aequum est ita secunda explicari ut a prioribus
discrepent. Idque eo vel magis valere debet quod scribentis
mens nullo modolateret obscura. Siquidem quum proposi
tiones ille proferret suas in spectabili coetu Neo-Eboracensi,
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testatus est diserte, quod quidem patet ex actis, admirari
sese pastorale studium Episcoporum Americae septentrio
nalis propter decreta plena sapientiae,quae in tertia Synodo
Baltimorensi, ad incrementa caussae de catholica iuventutis
institutione, fuerant promulgata. Adiecit porro, ea decreta,
prout generalem tradunt agendi normam, Éde/z/er esse ser
vanda : ac licet publica gymnasia penitus improbanda non
sint, possunt enim casus incidere, ut Synodus ipsa perspe
xerat, quibus ealiceat celebrare, omni tamen ratione et ope
connitendum esse ut scholae catholicae quamplures sint
numero omnique re ornatae ac perfectae.

Ceterum ne qua subsit in posterum ambigendi ratio vel
opinionum dissensio in tanta rei gravitate, quemadmodum
iam declaravimus in litteris Nostris, die XXIII Maii anno
superiore datis ad Venerabiles Fratres Archiepiscopum et
Episcopos provinciae ecclesiasticae Neo-Eboracensis, sic
iterum declaramus, quatenus opussit, constanter servanda
esse decreta quae, praemonente Apostolica Sede, in Syno
dis Baltimorensibus super scholis paroecialibus statuta sunt,
et quaecumquealia a romanis Pontificibus sive directe sive
per Sacras Congregationes praescripta sunt in eadem caussa.
Ex quo certa nitimur spe, quam vestra erga Nos et Apo
stolicam Sedem studia maxime fovent, nihil obfuturum,
quominus, sublata quavis vel caussa erroris vel anxietate,
operam daturi sitis, coniunctissimis in caritate perfecta
animis, ut in ista, quae latissime patet, terrarum orbis parte
magis magisque regnum Dei propagetur. Dum autem navi
ter incumbitis ad curandam Dei gloriam et creditarum
vobis animarum salutem, iidem contendite vestris prodesse
civibus addictamque patriae voluntatem probare, ut facile
intelligant qui rem publicam administrant quam validum
suppetat in catholica Ecclesia praesidium ad tuendumcivi
tatis ordinem et populi prosperitatem augendam.

Quod vero ad te nominatim attinet, dilecte fili Noster,
pro certo habemus te studiose curaturum, ut quos tecum
communicare animi sensus censuimus, ii ceteris pariter
innotescant Venerabilibus Fratribus qui in civitatibusistis
sunt foederatis, simulque adnisurum pro viribus, ut sedata
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ac penitus dirempta, prout optatissimum est, controversià,
animi, quos ea concitaverat,in mutua benevolentia con- 55;
quiescant. Testem interea dilectionis Nostrae Apostolicam ,/,, 5;;;.
benedictionem tibi, eisdem Venerabilibus Fratribus, clero »^erensis.
et fidelibus vigilantiae vestrae commissis, peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud S.Petrum die XXx1Maii MDCCCXCIII,
Pontificatus Nostri anno decimo sexto.
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Ad S. R. E. Cardinales

DE JURIBUS S, SEDIS VINDICANDIS.

passecttitatsaa :
|

WeuEsSESEMEPOSTOLORUMPrincipum gloriosa martyrio sol
K lemnia quum romani Pontifices in Vaticana

A basilica celebrabant,hoc fuit vetericonsuetudine
-UUXOas institutoque receptum, ut ipsi, et ante sacrarum

religionum officia et iis peractis, certa quaedam Apostoli
cae Sedis iura pro potestate assererent et vindicarent. Qua
in re praestanda utrumque etiam Pontifex declarabat, 7z/
pus et tempora non decurrere in detrimentum iurium. Sedis
Apostolicae,atque niil se 1n. beatorum. Apostolorum Petri
et Pauli patrimonio asserendoet vindicando... ad extremum
usque spiritum praetermissurum. — lamvero Nobis, post
acceptam proximis hisce mensibus effusam gratulantium
filiorum salutationem impertitaque eis documentavirtutis,
peropportunum visum est, sacris eisdem sollemnibus prope
diem redeuntibus, similem quamdam ac Decessores expo
stulationem, eamque multo quidem gravissimam, ad ratio
nes tuendas Apostolicae Sedis veramque romani Pontificis
libertatem vindicandam, in hoc amplissimo consessu vestro,
hodierna die,proferre. Itaque, alià nulla permoti caussa,nisi
iureiurandi religione, iustitiae custodiá, Ecclesiae caritate,
vos rursus, Venerabiles Fratres, omni animi constantia te
stamur, velle Nos, nec sane nonid velle ullo pacto possu
mus, velle igitur et contendere ut iura beati Petri, quaecum
que sunt Nobis concredita, omnino salva permaneant, firma,
integra, quemadmodum decursu aetatum constituit Deus
providentissime. Fateantur profecto oportet qui recte intel
ligant, per ea iura et bona fuissea Deo tum paratum Ec
clesiae praesidium dignitatis libertatisque suae in gentium
procurandasalute, tum ipsis gentibus additam certiorem
tutelan in sua cum summopastore habenda officiorum
vicissitudine : emolumenta praeterea publicae inter nationes

ARA
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pacis civilisque cultus proficisci inde uberiora. — Cuius
divini consilii excelsa ratio nusquam apparuit illustrius
quam in hac Urbe, quae sedes est princeps religionis ca
tholicae :in qua nempe quoties beati Petri iura nefario
sunt ausu violata, toties pernicies rerum consecuta est
multis modis miserabilium.Remotiora dimittimus,propterea
quod nimis clamant praesentia quantam in labem cala
mitatemquesacerrima eius maiestas sit deturbata. Errorum
in maximis rebus impunitas, libidinum flagitiosa licentia,
praepotens improbissimarum dominatio sectarum, quoti
diana in personas resque augustas petulantia, plurimae
callidaeque artes ut a fide et reverentia Ecclesiae succre
scens iuventus deficiat : talia multa, ut iustam bonis omni
bus indignantis aegritudinis afferunt caussam,sic eo convin
cunt apertius quanti sit, caelestibus de hac sacra Urbepraescriptispernequitiametvimesserepugnatum.— Nos
equidem super hoc rerum statu vehementersolliciti, et de
obfirmata contra Apostolicam Sedem iniuria conqueri, ut
oportet, perseverantes,si quidquam rationibus Ecclesiae
atque Urbis beati Petri prodesse adhuc studuimus, nihilo
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minus studere in posterum, dum vita suppetat, magnopere /7etus.
contendemus, freti Deo, cuius praesenti ope ac solatio ad
mirabiliter sustentamur ; quem eumdem vindicem Ecclesiae
suae enixa prece obsecramus.

Nunc vero iucundum et laetabile est, Venerabiles Fra
tres, utilitatibus christiani populi, novis episcopis designan
dis,consulere ; itemque supplere perhonorificum Collegium
vestrum, ex quo brevi temporis intervallo desiderati non
pauci sunt, ad mansura virtutis praemia evocati. [In hoc
igitur viros quinque cooptare decrevimus, ex ordine episco
pali delectos, qui vel pastorali prudentia et alacritate, vel
consiliidoctrinaeque fructibus egregiam operam navarunt
Ecclesiae. Hi autem sunt :

VicrToRLuUCiANUSLECOT,Archiepiscopus Burdigalensis:

IosEPHUS MARIA GRANNIELLO, Archiepiscopus Titu
laris Caesariensis, Sacri Consilii Episcoporum et Re
gularium Secretarius :

Crean
iur novis
.a»dina

les.
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IOSEPHUS CHRISTIANUS BOURRET, Episcopus Ruthe
nensis

LAURENTIUSSCHLAUCH,Episcopus Magno-Varadinen
Sis :

IOSEPHUSSARTO,Episcopus Mantuanus.

Quid vobis videtur ?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei,sanctorum Aposto
lorum Petri et Pauli, et Nostra, creamus et publicamus
S. R. E. Presbyteros Cardinales.

VICTOREM LUCIANUM LÉCOT

IOSEPHUM MARIAM GRANNIELLO

IOSEPHUM CHRISTIANUM BOURRET

LAURENTIUM SCHLAUCH

IOSEPHUM SARTO

Cum dispensationibus, derogationibus, et clausulis ne
cessariis et opportunis. In Nomine Patris 'I* et Filii 'I* et
Spiritus *»I*Sancti. Amen.
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EPISTOLA ENCYCLICA
DE COLLEGIIS CLERICORUM IN

INDIIS ORIENTALIBUS INSTITUENDIS.UTERE.
WExESRSEJSEZDextremas Orientis oras, Lusitanorum felicitate

: virtuteque exploratas, quo tam multi quotidie
A je aspirant ad opulenta commercia, Nos quidem,

$c««w**15 rerum longe maiorum spe proposita, iam inde ab
exordio pontificatus mentem et cogitationem appulimus. —
Obversantur animo caritatemque in Nobis vehementer
excitant immensailla /znraru» spatia, in quibus, tot iam
saecula, evangelicorum virorum desudat labor. In primis
que beati THOMAEAPOSTOLIvenit'in mentem, qui pro
mulgati ad Indos Evangelii iure fertur auctor : itemque
FRANCISCIXAVERII,qui longo intervallo in eamdem lau
dem acriter incubuit, constantia et caritate incredibili asse
cutus ut centena [Indorum millia ad sanam religionem et
fidem a Brachmanarum fabulis atque impura superstitione
traduceret. Sanctissimum virum complures ex utroqueor
dine Cleri, auctoritate missuque Sedis Apostolicae, postea
subsecuti, christiana sacra et instituta, quae Thomasintulit,
quae Xaverius instauravit, tueri ac provehere diligenter
conati sunt, hodieque conantur. Nihilominus tam vasto ter
rarum tractu quanta vis mortalium adhuc abest a vero,
miserae superstitionis circumiecta tenebris !quantus, nomi
natim ad septentriones, ager ad accipiendum Evangelii
semen, nondum ratione ulla subactus!

Ista reputantes animo, plurimum quidem benignitate
misericordiaque confidimus Salvatoris nostri Dei, qui op
portunitates maturitatesque impertiendi luminis sui unus
novit, quique hominum mentes ad rectum salutis iter occul
to aurae caelestis afflatu solet impellere: at vero, quoad in
Nobis est, dare operam volumus et debemus ut tanta pars
orbis aliquem vigiliarum Nostrarum sentiat fructum. — Hoc
proposito, quum intentum animum haberemus si qua ra
tione rem christianam in [IndiisOrientalibus ordinare aptius
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atque augere fas esset, nonnulla felici exitu constituimus,
incolumitati catholici nominis profutura. Primum sane de
patronatu Lusitanae gentis in Indiis Orientalibus regundo,
cum fidelissimo Portugalliae et Algarbiorum rege, data
acceptáquefide, rite pacti sumus. Eoquefacto dissidia illa
profecto non levia, quae tam diu christianorum distraxerant
animos, sublatis contentionum caussis, quievere. Maturum
praeterea ac salubre iudicavimus, ex singulis christianorum
communitatibus, quae Vicariis Praefectisve apostolicis an:
tea paruerant, Dioeceses veri nominis conflari, quae suos
haberent Episcopos, ac iure ordinario administrarentur.
Propterea, per Litteras apostolicas /Zu»anae salutzs, die
I Septembris an. MDCCCLXXXVIdatas, novain illis regioni
bus Hierarchia constituta est, quae octo ecclesiasticis pro
vinciis continetur, scilicet Goana, titulo patriarchali ad
honorem aucta, Agraensi, Bombayensi, Verapolitana, Cal
cuttensi, Madraspatana, Pondicheriana, Columbensi. Deni
que quidquid illic frugiferum saluti fore,quidquid expedire
ad incrementa pietatis et fidei intelligamus, efficere per
sacrum Consilium Nostrum christiano nomini propagando
constanter studemus.

Sed tamen res est una reliqua unde Indiarum salus
magnopere pendet ; ad quam rem vos, Venerabiles fratres,
et quotquot humanitatem diligunt nomenque christianum,
volumus maiorem in modum attendere. Scilicet fidei catho
licae apud Indos intuta incolumitas est et incerta propaga
tio tamdiu futura, quoad Clerus desiderabitur lectus ex
:ndigenis ad munera sacerdotalia probe institutis, qui non
solum adiumento esse sacerdotibus peregrinis, sed ipsimet
in civitatibus suis rem christianam administrare recte
queant. Proditum est memoriae, hanc ipsam insedisse sen
tentiam Francisco Xaverio, quem negare aiunt solitum, rem
christianam constare in India posse firmiter, nisi assidue
incumbentibus piis strenuisque sacerdotibus Indià natis.
Eáque ille in re quam acute viderit, facile apparet. Nam
apostolicorum virorum operam, qui ex Europa advehuntur,
multa praepediunt, maxime vero vernaculi inscientia ser
monis, cuius perdifficile est arripere cognitionem ; itemque
insolentia institutorum atque morum,quibus ne longo qui

DE COLLEGIIS CLERICORUMIN INDIIS. 167

dem tempore assuescitur: ita ut necesse sit, europaeos
Clericos illic ut in alieno loco versari. Quapropter cum aegre
se multitudo credat peregrinis, perspicuum est, sacerdotum
indigenarum longe futuram fructuosiorem operam. Explo
rata enim habent studia, ingenium, mores gentis suae
norunt loquendi, norunt tacendi tempora : denique Indi
inter Indos sine ulla suspicione versantur: quod vix attinet
dicere quanti sit, maximein rebustrepidis.

Deinde oportet animadvertere, Missionarios peregre ad
vectos multo pauciores esse, quam ut excolendis iis, quae
nunc sunt, christianorum communitatibus sufficiant. Id
plane eminet ex tabulis Missionum ex eoque confirmatur
quod Missiones Indicae a sacro Consilio christiano nomini
propagandoalios atque alios Evangelii praecones implorare
et flagitare non desinunt. Iamvero si culturae animorum ne
in praesens quidem sunt pares sacerdotes externi, quid in
posterum, aucto christianorum numero? neque enim spes
est fore ut eorum, quos Europa mittit, crescat pro portione
copia. Igitur si placet Indorum saluti consulere, nomenque
christianum in spem diuturnitatis fundare in illa infinitate
regionum, legere ex indigenis opus est, qui muneribus
officiisque sacerdotalibus, diligenti praeparatione adhibita,
perfungantur.

Tertio loco illud non est praetereundum, quod abest
quidem a veri similitudine plurimum, sed tamen fieri aliquandopossenemonegaverit— nimirumtaliapossein
Europa Asiave incidere tempora, ut vi ac necessitate co
gantur Indias destituere sacerdotes advenae. Quo facto, si
Clerus indigena desit, qui posset religio salva consistere,
nullo nec administro sacrorum nec magistro disciplinae ?
Satis aperte hac de re historia loquitur Sinensium, Iapo
niorum, Aethiopum. Scilicet plus semel apud Iaponios,
apud Sinenses, incumbentibus nomini christiano odiis cla
dibusque, inimica vis, necatis vel in exilium actis sacerdo
tibus externis, pepercit nativis qui linguam moresque
patrios apprime docti, et propinquitatibus amicitiisque
subnixi, non modo impune manere in patria, sed rem sa
cram administrare, et officiaquae ad regendos animosper
tinent, libere exequi in omnibus provinciis potuerunt.Contra
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in Aethiopia, ubi iam christiani ad biscentum millia nume
rabantur, cum Clerus indigena nullus esset, caesis vel pulsis
Missionariis europaeis, diuturni laboris fructum subitaria
insectationis procella funditus sustulit.